MOÇÃO Nº 0192/05

Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Sérgio Aparecido Ramos, Presidente da
"Comunidade Negra Cruz e Souza", de Jaboticabal, pela brilhante palestra - intitulada
"auto-estima dos negros e afrodescendentes"  - proferida na solenidade que marcou o início das
atividades da "Comunidade Negra Dr. Afonso Arinos", de Guariba, no dia 25 de agosto, no
"Centro de Convivência do Idoso Professora Alice D´Onófrio".

Lida na Sessão de 13/09/2005                              Despacho em 13/09/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  Ordinária

uma Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Sérgio Aparecido Ramos, Presidente da "Comunidade

Negra  Cruz  e  Souza",  de  Jaboticabal,  pela  brilhante  palestra  -  intitulada  "auto-estima  dos  negros  e

afrodescendentes"   -  proferida  na  solenidade  que  marcou  o  início  das  atividades  da  "Comunidade

Negra  Dr.  Afonso  Arinos",  de  Guariba,  no  dia  25  de  agosto,  no  "Centro  de  Convivência  do  Idoso

Professora Alice D´Onófrio".

Isso  posto,  solicitam,  ainda,  que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  ao  homenageado,

externando os votos de parabéns do Legislativo guaribense.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 13 de setembro de 2005.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor